
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αρ.Πρ:  66416

ΠΡΟΣ: Βλ. Πίνακα Αποδεκτών

Αθήνα 30/06/2022

ΑΔΑ

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ :

1. Τη ΣΑΕΠ 826  τροπ. 00 και το παράρτημα Α΄ αυτής.
2.  Το  Π.Δ  83/2019  (ΦΕΚ  Α/121/09.07.2019)  «  Διορισμός  Αντιπροέδρου  της  Κυβέρνησης,  Υπουργών,
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
3. Την απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με αρ.51875/07.05.2021
(ΦΕΚ 1867/Β/07.05.2021) «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη
Τσακίρη».
4. Την πρόταση της Περιφέρειας Πελοποννήσου με αρ. πρ. 200812/15-6-2022 (ηλ. πρ. 3311).

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΣΠΑ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

Ταχ. Δ/νση : Πλ. Συντάγματος ΤK : 10180
Πληροφορίες : Ν. ΚΟΡΔΑΛΗ
Τηλέφωνο : 210-3332973
E-mail : kordali@mnec.gr

Αριθμός Απόφασης: 1338

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Εγκρίνουμε την ένταξη στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2022, στη ΣΑΕΠ 826  των έργων  με τα
αντίστοιχα οικονομικά τους στοιχεία όπως περιγράφονται στον "πίνακα" της απόφασης αυτής.
2. Οι εγκρίσεις αυτές θα περιληφθούν στην τροποποίηση 01 της ΣΑΕΠ 826 οπότε παύει  να ισχύει η παρούσα
απόφαση.
3. Η Τράπεζα της Ελλάδος στην οποία κοινοποιείται η παρούσα απόφαση μπορεί από την υπογραφή της να
εκτελεί  πληρωμές   μέχρι  του  ύψους  των  πιστώσεων που  εγκρίνονται  με  την  παρούσα απόφαση  για  τα
παρακάτω έργα.

ΑΔΑ: ΨΔΠΔ46ΜΤΛΡ-8ΘΩ



ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2022

Α/Α Κωδικός Έργου Ονομασία Προϋπολογισμ
ός

Πληρωμές
Προηγ. Ετών ΥΠΟΛΟΙΠΟ Ετήσιες

Πιστώσεις 1ο 2ο 3ο 4ο

1 2022ΕΠ82600010
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΘΝΙΚΗΣ
ΟΔΟΥ 74 : ΤΡΙΠΟΛΗ - ΠΥΡΓΟΣ
ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΑΠΟ
ΣΤΑΥΡΟΔΡΟΝΙ ΕΩΣ ΟΡΙΑ
ΝΟΜΟΥ

800.000,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2022ΕΠ82600011
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΑ ΕΡΓΑ ΚΑΙ
ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΔΙΑΒΡΩΤΙΚΗΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΙΣ
ΠΥΡΟΠΛΗΚΤΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ
ΤΗΣ Π.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ

500.000,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 2022ΕΠ82600012
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ
ΟΔΟΥ #46 : ΚΑΛΛΙΑΝΙ -
ΚΑΣΤΡΑΚΙ - ΦΑΝΑΡΑΚΙ -
ΛΟΥΤΡΑ ΗΡΑΙΑΣ

600.000,00 0,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 2022ΕΠ82600013
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ
ΟΔΩΝ #48 ΚΑΙ #49 ΑΠΟ
ΓΕΦΥΡΑ ΜΠΕΡΤΣΙΑΣ ΠΡΟΣ
ΜΕΟΧΩΡΙ - ΧΩΡΑ - ΡΑΧΕΣ ΚΑΙ
ΕΛΑΙΑ (ΟΡΙΑ ΝΟΜΟΥ)

1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2022ΕΠ82600014
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΘΝΙΚΗΣ
ΟΔΟΥ 74 : ΤΡΙΠΟΛΗ - ΠΥΡΓΟΣ
ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΑΠΟ ΚΑΡΚΑΛΟΥ
ΕΩΣ ΣΤΑΥΡΟΔΡΟΜΙ

1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 2022ΕΠ82600015
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΘΝΙΚΗΣ
ΟΔΟΥ 7: ΤΡΙΠΟΛΗ -
ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗ - ΚΑΛΑΜΑΤΑ
ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗ -
ΟΡΙΑ ΝΟΜΟΥ

700.000,00 0,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 2022ΕΠ82600016
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ
ΣΤΗΝ ΟΔΟ ΔΙΑΒΟΛΙΤΣΙ ΠΡΟΣ
ΑΓΙΑ ΘΕΟΔΩΡΑ ΚΑΙ ΚΑΛΥΒΙΑ
ΠΡΟΣ ΤΟΥΡΚΟΛΕΚΑ, ΠΕ
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

800.000,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 2022ΕΠ82600017
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΔΙΚΟΥ
ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΥΡΟΠΛΗΚΤΩΝ
ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΗΡΑΙΑΣ ΔΗΜΟΥ
ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ

1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 2022ΕΠ82600018
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ
ΣΤΗΝ 7Η ΕΠΑΡΧΙΑΚΗ ΟΔΟ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΒΟΛΙΤΣΙ - ΠΡΟΣ
ΝΑΟ ΕΠΙΚΟΥΡΙΟΥ ΑΠΟΛΛΩΝΑ
ΠΕ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 2022ΕΠ82600019
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ
ΣΤΗΝ 7η ΕΠΑΡΧΙΑΚΗ ΟΔΟ,
ΤΜΗΜΑ ΖΕΥΓΟΛΑΤΙΟ -
ΔΙΑΒΟΛΙΤΣΙ, ΠΕ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 2022ΕΠ82600020
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ
ΣΤΗΝ 13η ΕΠΑΡΧΙΑΚΗ ΟΔΟ,
ΤΜΗΜΑ ΚΟΡΩΝΗ - ΒΑΣΙΛΙΤΣΙ,
ΠΕ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 2022ΕΠ82600021
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΙΣ
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ Π.Ε.
ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΠΟΥ ΕΠΛΗΓΗΣΑΝ
ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΥΡΚΑΓΙΑ ΤΟΥ
ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2021

5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

ΑΔΑ: ΨΔΠΔ46ΜΤΛΡ-8ΘΩ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1. Υπουργείο Οικονομικών - ΓΛΚ
(με ηλεκτρονικό αρχείο διεπαφών e-pde)

2. Αρμόδιος Φορέας Χρηματοδότησης ΣΑΕΠ 826
Περιφέρεια Πελοποννήσου
Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού
(με ηλεκτρονική αλληλογραφία spiropko@gmail.com)

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων
Τμήμα Β΄

ΑΔΑ: ΨΔΠΔ46ΜΤΛΡ-8ΘΩ


		2022-06-30T09:36:32+0300
	Athens




